
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 79 del Registro Deliberazioni 
 
Del 16.10.2000 
 
 
 
 
OGGETTO : Attivazione servizio di assistenza educativa minori – Direttive al Responsabile 

  dei Servizi Amministrativi.- 

 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILA  il giorno sedici del mese di ottobre alle ore 17,20 nella Casa Comunale, 
convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

SERRA     Antonella Maria              SINDACO X  
PULISCI    Pier Paolo            ASSESSORE X  
TATTI        Mirella            ASSESSORE X  
                Totale 3  
 
 
Assume la Presidenza SERRA Antonella Maria nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT.SSA GIUSEPPINA ALESSANDRA SIDOTI 
 
 
 

 
 
 

 

Elab.: S.G. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la L.R. n. 4/88 e i relativi regolamenti di attuazione ; 
 
Vista la L.R. n. 8/99  recante “ Disposizioni in materia di programmazione e finanziamenti per i 
servizi socio – assistenziali; 
 
Visto il programma socio – assistenziale 2000/2001 approvato con deliberazione del C.C. n. 58 del 
29.11.99; 
  
Vista le deliberazioni del C.C. n. 20 e n. 21 del 29.03.2000 , n. 29 del 29.05.2000 e n. 38 del 
03.07.2000 che modificano  ed integrano  il programma socio – assistenziale 2000/2001; 
 
Dato atto che in data 08.11.99 è stata affidata all’Associazione Sandaliotis di Gonnosnò , per un 
periodo di 11 mesi, la gestione del progetto obiettivo assistenza educativa territoriale anno 1998 
finanziato all’80% dalla Regione Sardegna  ; 
 
Considerato che il servizio di assistenza educativa si è concluso  in data 08.10.2000 per scadenza 
contratto; 
 
 Vista la deliberazione del C.C. n.51 del 29.09.00 con la quale si è provveduto ad integrare l’AREA 
MINORI del programma socio – assistenziale 2000/2001 con l’intervento “ Assistenza educativa 
minori “ con previsione di spesa anno 2000  L. 6.000.000  e Previsione di spesa anno 2001  L. 
6.000.000; 
 
 Ritenuto opportuno garantire il servizio di assistenza educativa almeno ai n. 4 minori attualmente 
beneficiari e per n. 20,5 ore settimanali  x n. 10 settimane; 
 
Considerato che l’educatrice Masala Angela di Oristano ha seguito per diverso tempo i 4 minori 
beneficiari del servizio in oggetto , con i quali ha ormai instaurato un buon rapporto di fiducia; 
  
 Ritenuto opportuno garantire anche la presenza di un educatore di sesso maschile durante il 
servizio di assistenza  educativa  soprattutto a favore di un minore affidato al servizio sociale;     
 
 VISTA la proposta del Responsabile dei Servizi Amministrativi; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di dare le seguenti direttive al Responsabile dei Servizi Amministrativi: provvedere  
all’affidamento della gestione del servizio di assistenza educativa  mediante singole convenzioni  da 
stipulare con n. 02 educatori  e precisamente con l’educatrice Angela Masala di Oristano  e 
l'educatore Piras Salvatore  di Tadasuni ; 
 
Di dare al presente atto, con separata votazione, immediata esecutività. 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 20.10.2000   al  04.11.2000.- 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (Dr.ssa Giuseppina Alessandra SIDOTI) 
               ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO 
             F.to  A.M. SERRA                        F.to G. A. SIDOTI 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal   20/10/2000 al 04/11/2000  .- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
                 F.to G. A. SIDOTI 
                 _______________________ 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 20/10/2000 
 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
             (Dr.ssa Giuseppina Alessandra SIDOTI) 
 
 
        _________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 


